गुणवत्ता मूल्यांकन प्रयोगशाला, स्पाइसेस बोर्ड, जोधपुर कार्यालय

Quality Evaluation Laboratory, Spices Board, Jodhpur Office.

उपभोक्ता- नर्मूनों के विश्लेषण के पूरा होने के लिए अपेक्षित विश्लेषणात्मक शुल्क, न्यूनतर्म र्मात्रा और वि.नों की संख्या वि.खाने वाले विभिन्न पैरार्मीटरों पर विश्लेषण का विवरण।

Details of the Analysis on various parameters showing the analytical charges, minimum quantity and number of days required for completion of analysis of customer samples.

SI No.	Name of Analysis	Min. Qty. Reqd. in Gm	¹ Charges Rs.	10 No of Days
1	Extraneous / foreign matter	500 / 250	350	1
2	Other Seeds	100	350	1
3	Other Seeds in Cumin	100	350	1

ध्यान दें / Note:-

1. ईएसएस (एक्सपोर्ट सपोर्ट सि स्टम) में बदलाव के अनुरूप क्वाडमास में वि श्लेषणात्मक शुल्क 21-02-2023 से संशोधि त। सरकारी मानको ं के अनुसार सेवा कर @18% अति रिक्त शुल्क लि या जाएगा।

Analytical Charges updation in Quadmas in line with changes in ESS (Export Support System) with effect from 21-02-2023. Service tax @18.0% will be charged extra as per Government norms.

- 2. > एक-एक मसालो के लिए पैरामीटरो की संख्या और नमनो की संख्या पर निर्भर करता है।
 - > Depends on the number of parameters for individual spices and number of samples.
- 3. *प्रत्येक मसाले के लिए निर्दिष्ट पैरामीटर के आधार पर शुल्क।
 - * Charges based on the parameter specified for each spice.
- 4. *** एएसटी ए / यूएसएफ़डीए पैरामी टरों के विश्लेषण के मा मले में, कालीमिर्च, अदरक, हल्दी आदि जैसी भारी वस्तुओं के लिए नमूना आकार न्यनतम 500 ग्राम और मिर्च और बीजीय मसालों जैसी कम घनत्व वा ली वस्तओं के लिए 250 ग्राम हो ना चाहिए।
- ***In the case of analysis for ASTA / USFDA parameters, sample size should be a minimum of 500 gm for heavier items like pepper,ginger,tumeric etc. and 250 g sample for low density items like chilli and seed spices.
- 5. @ उपरोक्त मापदंडों के लिए मसालो के तैलीराल नमूनो के विश्लेषण के मामले में न्यूनतम 50 ग्राम मात्रा नमूने की आवश्यकता होती है और धनिया व शाकीय मसालो के मामले में 300 ग्राम मात्रा के नमूने की आवश्यकता होती है।
- @ In the case of analysis of oleoresin samples of spices for the above parameters a minimum of 50 g sample size is required and in case of coriander and herbs a sample size of 300gm is required.
- 6. विश्लेषण के लिए आवश्यक दिनो में विश्लेषण के लिए नमूनो की अंतर्वाह के आधार पर वृद्धि होगी। The days required for the analysis will increase depending on the inflow of samples for analysis.

The samples may be sent to the QUALITY EVALUATION LABORATORY, SPICES BOARD- JODHPUR (Ministry of Commerce and Industry, Govt of India), Spices Park, Mathaniya Road, SH-61, Rampura Bhatiyan, Jodhpur, Rajasthan 342024, India

Analytical fee can be remitted in the bank by NEFT Account details given below

Bank Name: PUNJAB NATIONAL BANK A/c No:7176002100002345

A/c Name: SUDAN Account Branch: Vennala, Ernakulam IFSC: PUNB0717600

Contact details

P h no +91-2926 296307

E mail id - sbjusampling@gmail.com, sbgeljodhpur@gmail.com

Authorized By	Page No	Issue No.	Issue Date
jo_sudheesh	1 of 1	41	27-04-2022